
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση περιοδικής πεζοδρόμησης στον οικισμό 
Άβαντα για το έτος 2022 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
91/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

2 Έγκριση περιοδικών πεζοδρομήσεων στους οι-
κισμούς Απαλό, Μαΐστρο και Παλαγία για το έτος 
2022 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 90/2022 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης.

3 Έγκριση του Κανονισμού Μεταδιδακτορικής 
Έρευνας του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπερι-
βάλλοντος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών.

4 Ανάκληση της αναστολής λειτουργίας της ΕΠΑΣ 
Παλλήνης της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 181235 (1)
   Έγκριση περιοδικής πεζοδρόμησης στον οικισμό 

Άβαντα για το έτος 2022 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

91/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Αλεξανδρούπολης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών.

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 - Α’ 57) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 46 του ν. 3542/2007 (Α’ 50) «Τροποποιήσεις διατά-
ξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

9. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής - Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα 
για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση 
εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

11. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) κα-
θώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
για τον διορισμό Συντονιστή.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3605

35989



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35990 Τεύχος B’ 3605/08.07.2022

13. Την υπ’  αρ. 34012/25-05-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Ανανέωση της θητείας του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

14. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου  40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ-Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟ-
ΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

16. Το υπ’ αρ. 176517/24-06-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Α.Δ.Μ.-Θ. με το οποίο ενημερώνει 
για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 
91/23-05-2022 (ΑΔΑ: Ω82ΟΩΨΟ-09Σ) απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

17. Την υπ’ αρ. 57/13-05-2022(ΑΔΑ: ΨΘ90ΩΨΟ-7ΦΓ) 
απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

18. Τη μελέτη με τίτλο «Βελτίωση προσπελασιμότητας 
οδού έμπροσθεν πλατείας οικισμού Άβαντα (Περιοδική 
Πεζοδρόμηση οδού)» ελεγμένη, εγκεκριμένη και θεωρη-
μένη από την ΔΤΥ του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση περιοδικής πεζοδρόμησης στον οικισμό 
Άβαντα για το έτος 2022 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 91/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης, στην κεντρική οδό Άβαντα (μονόδρο-
μος με φορά νότια που συμβάλει με την Επαρχιακή 
Οδό Αλεξανδρούπολης - Αισύμης) κατά το διάστημα 
από 20/05/2022 έως 15/09/2022 και ώρες από 19:00 
έως 00:30.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στο ανωτέρω 18ο σχετικό, εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος φορέ-
ας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 
συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα με 
το άρθρο 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Αλεξανδρούπο-
λης, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκειά τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Οι περιοδικές πεζοδρομήσεις ισχύουν καθημερινά 
κατά το διάστημα από 20/05/2022 έως 15/09/2022 και 
ώρες από 19:00 έως 00:30.

5. Κατά το χρόνο πεζοδρόμησης των ανωτέρω οδών, 
απαγορεύεται η στάθμευση όλων των οχημάτων.

6. Κατά το χρόνο απαγόρευσης της κυκλοφορίας 
των ανωτέρω οδών, ισχύει ο Κανονισμός λειτουργίας 
πεζοδρόμων (35/2020 ΕΠΖ του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης) που ορίζει τον τρόπο πρόσβασης/χρήσης από 
μόνιμους κατοίκους, οχήματα Φ/Ε, έκτακτης ανάγκης 
οχήματα(Πυροσβεστική, Αστυνομία, ΕΚΑΒ), ΑΜΕΑ κ.λπ. 
στο Δήμο Αλεξανδρούπολης.

7. Με την εφαρμογή των συγκεκριμένων κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων, παύει κάθε άλλη προγενέστερη ρύθμιση 
πεζοδρόμησης.

8. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

9. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με τις μελέτες.

10. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

11. Ο Δήμος Αλεξανδρούπολης είναι αρμόδιος για την 
υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

12. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία των εργασιών του θέματος στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Ιουλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35991Τεύχος B’ 3605/08.07.2022

   Αριθμ. 181225 (2)
Έγκριση περιοδικών πεζοδρομήσεων στους οι-

κισμούς Απαλό, Μαΐστρο και Παλαγία για το έτος 

2022 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 90/2022 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών.

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 - Α’ 57) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 46 του ν. 3542/2007 (Α’ 50) «Τροποποιήσεις διατά-
ξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργά-
νων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Toν ν. 4784/2021«Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

9. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής - 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και 
μέτρα για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την 
εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων 
και οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των 
πεζών» (Β’ 420).

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

11. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

12. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) κα-
θώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
για τον διορισμό Συντονιστή.

13.  Την υπ’  αρ. 34012/25-05-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Ανανέωση της θητείας του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 435).

14. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου  40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ).

16. Το υπ’ αρ. 176648/24-06-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Α.Δ.Μ.-Θ. με το οποίο ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 90/23-
05-2022 (ΑΔΑ: 97Ο0ΩΨΟ-Π20) απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

17. Την υπ’ αρ. 59/13-05-2022(ΑΔΑ: 9Ρ6ΣΩΨΟ-ΕΙΨ) 
απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

18. Τη μελέτη με τίτλο «Βελτίωση προσπελασιμότητας 
1. της οδού έμπροσθεν της εκκλησίας του Απαλού, 2. της 
πλατείας Μαΐστρου και 3. έμπροσθεν του Ιερού Ναού 
Παλαγίας (Περιοδική Πεζοδρόμηση οδού)», ελεγμένη, 
εγκεκριμένη και θεωρημένη από την ΔΤΥ του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση περιοδικών πεζοδρομήσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 90/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης, στους οικισμούς 
Απαλό, Μαΐστρο και Παλαγία κατά το διάστημα από τις 
20/05/2022 έως 15/09/2022 και ώρες από 18:00 έως 
24:00, ως εξής:

1. Στον οικισμό Απαλός, περιμετρικά της πλατείας 
και της παιδικής χαράς, στην οδό Πέτρας από την Εθν. 
Αντιστάσεως έως την οδό Ρήγα Φεραίου, έμπροσθεν 
του Ιερού Ναού από την Εθν. Αντιστάσεως έως την Ρήγα 
Φεραίου, στην οδό Ρήγα Φεραίου μεταξύ της ανωνύμου 
οδού μέχρι της οδού Πέτρας.

2. Στον οικισμό Μαϊστρος, περιμετρικά της πλατείας 
και της παιδικής χαράς, στην οδό Αίνου από την Ορφέως 
μέχρι την οδό Αμπατζή και στην οδό 25ης Μαρτίου από 
την οδό Ορφέως μέχρι οδό Αμπατζή.

3. Στον οικισμό Παλαγία, έμπροσθεν του Ιερού Ναού.
Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της παρούσης υπάρχει στο ανωτέρω 18ο σχετικό, εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35992 Τεύχος B’ 3605/08.07.2022

Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος φορέ-
ας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 
συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα με 
το άρθρο 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμφω-
νες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προ-
διαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Αλεξανδρούπο-
λης, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκειά τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Οι περιοδικές πεζοδρομήσεις ισχύουν καθημερινά 
κατά το διάστημα από 20/05/2022 έως 15/09/2022 και 
ώρες από 18:00 έως 24:00.

5. Κατά το χρόνο πεζοδρόμησης των ανωτέρω οδών, 
απαγορεύεται η στάθμευση όλων των οχημάτων.

6. Κατά το χρόνο απαγόρευσης της κυκλοφορίας των 
ανωτέρω οδών, ισχύει ο Κανονισμός λειτουργίας πεζο-
δρόμων που ορίζει τον τρόπο πρόσβασης χρήσης από 
μόνιμους κατοίκους, οχήματα Φ/Ε, έκτακτης ανάγκης 
(Πυροσβεστική, Αστυνομία, ΕΚΑΒ), ΑΜΕΑ κ.λπ. Κατ’ 
εξαίρεση, επιτρέπεται και η χρήση των πεζοδρόμων 
από οχήματα ΤΑΧΙ, μετά από κλήση, για την επιβίβαση/
αποβίβαση στους χώρους κατοικίας εμποδιζόμενων και 
ΑΜΕΑ ατόμων.

7. Με την εφαρμογή των συγκεκριμένων κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων, παύει κάθε άλλη προγενέστερη ρύθμιση 
πεζοδρόμησης.

8. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

9. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-
ηθούν σύμφωνα με τις μελέτες.

10. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

11. Ο Δήμος Αλεξανδρούπολης είναι αρμόδιος για την 
υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

12. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία των εργασιών του θέματος στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 2 Ιουλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   I 

 Αριθμ. απόφ. 1193/04-07-2022 (3)
Έγκριση του Κανονισμού Μεταδιδακτορικής 

Έρευνας του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπερι-

βάλλοντος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 8, τις παρ. 2 ιβ και ιε του άρ-

θρου 13, το άρθρο 45 και το άρθρο 84 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο προ-
βλεπόμενος από το άρθρο 8 του ν. 4485/2017 «Οργάνω-
ση και Λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), εσωτερικός 
κανονισμός του ΕΚΠΑ,

3. Τον ν. 4009/2011«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

4. Την υπ’ αρ. 814/6-8-2021 (Β’ 4087) απόφαση της 
Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός 
Μεταδιδακτορικής Έρευνας του του Ιδρύματος.

5. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

6. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος (8η συνεδρίαση 
18-3-2022),

7. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 
(27η συνεδρίαση 10-06-2022).

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση του Κανονισμού Μεταδιδακτορικής Έρευ-
νας του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
από το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Οργάνωση Μεταδιδακτορικής Έρευνας

1. Το Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
παρέχει τη δυνατότητα διεξαγωγής Μεταδιδακτορικής 
Έρευνας από επιστήμονες, σε τομείς που εμπίπτουν στα 
ερευνητικά ενδιαφέροντα και στα γνωστικά αντικείμενα 
του Τμήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35993Τεύχος B’ 3605/08.07.2022

2. Βασικοί στόχοι της εκπόνησης μεταδιδακτορικής 
έρευνας είναι:

α) Η επέκταση της ειδίκευσης ή των αποτελεσμάτων 
που έχουν αποκτηθεί με τη διδακτορική διατριβή των 
ερευνητών/τριών σε νέες επιστημονικές κατευθύνσεις 
που ενδιαφέρουν το Τμήμα.

β) Η ενίσχυση επιστημόνων ικανών να συμβάλλουν 
στην πρόοδο της επιστήμης, της έρευνας και τωνεφαρ-
μογών της.

γ) Η ποιοτική και ποσοτική αναβάθμιση της επιστη-
μονικής έρευνας. 

δ) Η διάχυση των αποτελεσμάτων και η μεταφορά 
τεχνογνωσίας.

ε) Η ανάδειξη του ακαδημαϊκού κύρους και η διεθνής 
διάκριση του ερευνητικού έργου του Τμήματος και του 
ΕΚΠΑ.

Άρθρο 2
Διαδικασία έγκρισης μεταδιδακτορικής έρευνας

1. Δικαίωμα υποβολής αίτησης για διεξαγωγή μετα-
διδακτορικής έρευνας έχουν οι κάτοχοι Διδακτορικού-
Διπλώματος από ΑΕΙ της ημεδαπής ή αναγνωρισμένου 
ισότιμου τίτλου σπουδών από ιδρύματα της αλλοδαπής.

2. Οι υποψήφιοι/ες οφείλουν να έχουν άριστη γνώση 
της γλώσσας στην οποία θα εκπονηθεί ημεταδιδακτο-
ρική έρευνα.

3. Το Τμήμα δύναται:
α) Να προκηρύσσει θέσεις για μεταδιδακτορική έρευ-

να στην έναρξη του ακαδημαϊκού έτους,
β) να δέχεται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους αιτήσεις 

από τους/τις ενδιαφερόμενους/ες ερευνητές/τριες, οι 
οποίες κατατίθενται στη Γραμματεία του Τμήματος και

γ) να εφαρμόζει συνδυασμό των δύο ανωτέρω περι-
πτώσεων.

4. Στην αίτηση αναγράφεται το μέλος του Τμήματος 
υπό την επίβλεψη του/της οποίου/ας θα πραγματοποι-
ήσει τη μεταδιδακτορική έρευνα και επισυνάπτονται τα 
ακόλουθα απαραίτηταδικαιολογητικά:

α) αντίγραφο πτυχίου ή διπλώματος ΑΕΙ της ημεδαπής 
ή ομοταγών αναγνωρισμένων ιδρυμάτων της αλλοδαπής,

β) αντίγραφο - εφόσον υπάρχει - Διπλώματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών ΑΕΙ της ημεδαπής ή ομοταγών 
αναγνωρισμένων ιδρυμάτων της αλλοδαπής (βάσει του 
καταλόγου αναγνωρισμένων Τμημάτων των Ιδρυμάτων 
της αλλοδαπής από τον ΔΟΑΤΑΠ), ή ομοταγών αναγνω-
ρισμένων ιδρυμάτων της αλλοδαπής (βάσει του κατα-
λόγου αναγνωρισμένων Τμημάτων των Ιδρυμάτων της 
αλλοδαπής από τον ΔΟΑΤΑΠ),

γ) αντίγραφο Διδακτορικού Διπλώματος από ΑΕΙ της 
ημεδαπής ή ομοταγών αναγνωρισμένων ιδρυμάτων της 
αλλοδαπής (βάσει του καταλόγου αναγνωρισμένων Τμη-
μάτων των Ιδρυμάτων της αλλοδαπής από τον ΔΟΑΤΑΠ),

δ) αναλυτικό Βιογραφικό Σημείωμα,
ε) κατάλογος επιστημονικών εργασιών που έχουν εκ-

πονηθεί/δημοσιευθεί,
στ) ανάτυπα τουλάχιστον δύο (2) δημοσιεύσεων σε 

αναγνωρισμένα διεθνή περιοδικά με σύστημα κριτών,με 
Impact Factor τελευταίας πενταετίας μεγαλύτερο ή ίσο 
του 2.0, είτε κατηγορίας Q1 (κατά SJR), στις οποίες ο/η 

υποψήφιος/α ερευνητής/τρια είτε κατέχει την πρώτη 
θέση μεταξύ των συγγραφέων, είτε είναιο συγγραφέ-
ας επαφής της ερευνητικής ομάδας (Corresponding 
author),

ζ) δύο (2) συστατικές επιστολές, είτε από Καθηγητές/
τριες ΑΕΙ, είτε από Ερευνητές Α’, Β’ ή Γ’ βαθμίδας, κατό-
χους Διδακτορικού Διπλώματος, αναγνωρισμένου Ερευ-
νητικού Κέντρου του εσωτερικού ή του εξωτερικού,

η) πρόταση εκπόνησης μεταδιδακτορικής έρευνας, 
με σαφή περιγραφή του φυσικού αντικειμένου και της 
μεθοδολογίας επίτευξης του στόχου,

θ) επιστολή αποδοχής επίβλεψης από μέλος ΔΕΠ του 
Τμήματος.

5. Η Γραμματεία του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπε-
ριβάλλοντος προβαίνει σε έλεγχο νομιμότητας και πλη-
ρότητας όλων των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών 
και προωθεί την αίτηση στη Συνέλευση του Τμήματος.

6. Ο/Η Πρόεδρος του Τμήματος ορίζει τριμελή Επι-
τροπή από μέλη ΔΕΠ του Τμήματος για την εξέταση 
της πρότασης. Η Επιτροπή εξετάζει τη συνάφεια της 
ερευνητικής πρότασης με τα γνωστικά αντικείμενα που 
καλύπτει το Τμήμα, καθώς και τις ερευνητικές περιοχές 
που θεραπεύει ή επιθυμεί να θεραπεύσει το Τμήμα και 
εφόσον τεκμηριώνεται η σκοπιμότητα υλοποίησης της 
προτεινομένης έρευνας προωθεί την πρόταση στη Συ-
νέλευση του Τμήματος και εισηγείται αναλόγως για την 
έγκριση της πρότασης.

7. Ο/Η Επιβλέπων/ουσα θα πρέπει να ανήκει στη βαθ-
μίδα του/της Καθηγητή/τριας ή του/της Αναπληρωτή/
τριας Καθηγητή/τριας ή του/της Επίκουρου Καθηγητή/
τριας ή να είναι αφυπηρετούν μέλος και θα πρέπει να έχει 
το ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο ή να δραστη-
ριοποιείται στην ίδια ή συγγενή επιστημονική περιοχή 
με αυτήν στην οποία ο/η υποψήφιος/α θα διεξάγει τη 
μεταδιδακτορική έρευνα.

8. Σε περίπτωση προκήρυξης μεταδιδακτορικής έρευ-
νας, ο ορισμός του επιβλέποντος καθηγητή/καθηγήτριας 
γίνεται από τη Συνέλευση του Τμήματος, μετά από ει-
σήγηση και γνωμοδότηση της τριμελούς Επιτροπής. Σε 
περίπτωση διατμηματικής έρευνας σε Σχολή, ο ορισμός 
του επιβλέποντος γίνεται από την Κοσμητεία μετά την 
έγκριση της έρευνας από τις Συνελεύσεις των Τμημάτων.

9. Σε περίπτωση αίτησης εκτός προκήρυξης, ο υποψή-
φιος ερευνητής προτείνει επιβλέποντα/ουσα καθηγητή/
τρια. Ο/Η Επιβλέπων/ουσα μπορεί να είναι διαφορετι-
κός/η από εκείνον που προτείνει ο/η αιτών/ούσα μόνο 
έπειτα από τεκμηριωμένη εισήγηση της τριμελούς Επι-
τροπής.

10. Σε περίπτωση που ο υποψήφιος ερευνητής έχει 
επιτύχει υποτροφία με διαδικασία επιλογής, η αίτησή 
του έρχεται σε γνώση της τριμελούς επιτροπής, αλλά 
υποβάλλεται προς έγκριση από τη Συνέλευση του Τμή-
ματος. Στην ίδια συνεδρίαση η Συνέλευση ορίζει και τον 
επιβλέποντα/ουσα καθηγητή/τρια, εάν δεν έχει προταθεί 
από τον υποψήφιο.

11. Η Συνέλευση ορίζει, για κάθε ερευνητή, δύο (2) 
μέλη, που ανήκουν στη βαθμίδα του/της Καθηγητή/τρι-
ας ή του/της Αναπληρωτή/τριας Καθηγητή/τριας ή του/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35994 Τεύχος B’ 3605/08.07.2022

της Επίκουρου Καθηγητή/τριας ή έχουν αφυπηρετήσει, 
με συναφές γνωστικό αντικείμενο, τα οποία μαζί με τον 
επιβλέποντα καθηγητή συγκροτούν την τριμελή συμ-
βουλευτική επιτροπή που παρακολουθεί και υποστηρίζει 
την πορεία της έρευνας.

12. Η Γραμματεία του Τμήματος ενημερώνεται για την 
έγκριση και εγγράφει τον ερευνητή στο Μητρώο Μετα-
διδακτορικών Ερευνητών του Τμήματος.

Άρθρο 3
Εκπόνηση και ολοκλήρωση 
Μεταδιδακτορικής Έρευνας

1. Η διάρκεια της μεταδιδακτορικής έρευνας δεν μπο-
ρεί να υπερβαίνει τα τρία (3) έτη από την ημερομηνία 
λήψης της απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος. 
Παράταση της χρονικής διάρκειας της μεταδιδακτορικής 
έρευνας πέραν των τριών (3) ετών μπορεί να δοθεί, έπει-
τα από τεκμηριωμένη πρόταση του/της επιβλέποντος/
ουσας για την ολοκλήρωση του ερευνητικού έργου και 
με απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος και δε μπορεί 
να υπερβαίνει τους 6 μήνες.

2. Σε περίπτωση μετακίνησης, εκλογής ή μετάκλησης 
του/της επιβλέποντος/ουσας σε άλλο Τμήμα ΑΕΙ της ημε-
δαπής ή της αλλοδαπής, με απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος ορίζεται νέος/α επιβλέπων/ουσα για τον/
την ερευνητή/τρια.

3. Η ολοκλήρωση της μεταδιδακτορικής έρευνας επι-
τυγχάνεται με τη δημοσίευση εργασιών (μία για κάθε 
έτος) σε αναγνωρισμένα διεθνή περιοδικά με σύστημα 
κριτών, με Impact Factor τελευταίας πενταετίας μεγαλύ-
τερο ή ίσο του 2.0, είτε κατηγορίας Q1 (κατά SJR), στις 
οποίες ο/η ερευνητής/τρια είτε κατέχει την πρώτη θέση 
μεταξύ των συγγραφέων, είτε είναι ο συγγραφέας επα-
φής της ερευνητικής ομάδας (Corresponding author). 
Επιπροσθέτως ο/η ερευνητής/τρια, σε συνεργασία με 
τον/την επιβλέποντα/ουσα, και με τη σύμφωνη γνώμη 
των άλλων δύο μελών της τριμελούς συμβουλευτικής 
επιτροπής, υποβάλλει σύντομη έκθεση περάτωσης της 
έρευνας στη Συνέλευση του Τμήματος.

4. Ο/Η Πρόεδρος του Τμήματος πιστοποιεί την ολοκλή-
ρωση της μεταδιδακτορικής έρευνας και η Γραμματεία 
του Τμήματος ενημερώνει το Μητρώο Μεταδιδακτόρων 
Ερευνητών.

Άρθρο 4
Παροχές στους/στις 
Μεταδιδάκτορες Ερευνητές/τριες

1. Οι μεταδιδάκτορες ερευνητές/τριες κατά τη διάρ-
κεια εκπόνησης της μεταδιδακτορικής έρευνας χρησι-
μοποιούν τον τίτλο και τα στοιχεία του Τμήματος, υπο-
χρεωτικά με σεβασμό στη φήμη του Πανεπιστημίου και 
τους κανόνες δεοντολογίας.

2. Οι μεταδιδάκτορες ερευνητές/τριες έχουν πρόσβα-
ση στα εργαστήρια του Τμήματος ή και άλλων Σχολών 
και Τμημάτων του ΕΚΠΑ και στον αντίστοιχο εξοπλισμό 
τους, στις βιβλιοθήκες του Ιδρύματος με δικαίωμα δανει-
σμού, καθώς και στις νησίδες Η/Υ και τους παρέχεται λο-
γαριασμός ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Ιδρύματος.

3. Το Τμήμα υποχρεούται να διαθέσει προσωπικό χώρο 
εργασίας με όλες τις απαιτούμενες παροχές, εφάμιλλο 

των χώρων που διατίθενται σε επισκέπτες Καθηγητές ή 
υποψήφιους Διδάκτορες.

4. Ο τίτλος του/της μεταδιδάκτορα ερευνητή/ερευ-
νήτριας δεν εγείρει οποιαδήποτε υποχρέωση αμοιβής 
τουαπό το Ίδρυμα.

5. Οι μεταδιδάκτορες ερευνητές/τριες δύνανται να 
αιτούνται χρηματοδότησης αναφορικά με δράσεις που 
προβλέπονται βάσει αποφάσεων του Τμήματος ή της 
Σχολής ή των αρμοδίων Οργάνων του Πανεπιστημίου.

6. Οι μεταδιδάκτορες ερευνητές/τριες δύνανται να 
αμείβονται από πόρους προερχόμενους από χρηματο-
δοτούμενα εθνικά και διεθνή ερευνητικά προγράμματα. 
Δύνανται επίσης να λαμβάνουν υποτροφία από εθνικούς 
ή διεθνείς φορείς και ιδρύματα.

7. Ο/Η επιβλέπων/ουσα καθηγητής/τρια έχει υποχρέ-
ωση να ενημερώσει τον/την μεταδιδάκτορα ερευνητή/
τρια για τους κανονισμούς ασφάλειας των χώρων και των 
εργαστηρίων και για τα θέματαηθικής και δεοντολογίας 
της έρευνας.

Άρθρο 5
Υποχρεώσεις Μεταδιδάκτορα Ερευνητή/τριας

1. Οι μεταδιδάκτορες ερευνητές/τριες οφείλουν να 
συντάσσουν σύντομη έκθεση προόδου της μεταδιδα-
κτορικής έρευνάς τους σε συνεργασία με τον/την επιβλέ-
ποντα/ουσα μία φορά τον χρόνο (με τη λήξη του έτους 
της έρευνάς τους ή με την αποδοχή της απαιτούμενης 
δημοσίευσης), η οποία κατατίθεται στη Συνέλευση του 
Τμήματος προς ενημέρωση, με επισύναψη του ανάτυπου 
της δημοσίευσης ή της Επιστολής Αποδοχής από τον 
Εκδότη του Περιοδικού.

2. Οι μεταδιδάκτορες ερευνητές/τριες δύνανται να 
παρουσιάζουν την πρόοδο της μεταδιδακτορικής τους 
έρευνας σε σεμινάρια, διαλέξεις ή άλλες δράσεις που 
διοργανώνονται από το Τμήμα με ευθύνη του επιβλέ-
ποντος μέλους, με απώτερο στόχο την προβολή της 
έρευνάς τους, όπου αυτό είναι εφικτό ή με άλλο δόκιμο 
τρόπο.

3. Οι μεταδιδάκτορες ερευνητές/τριες είναι υποχρε-
ωμένοι/ες να αναφέρουν σε κάθε δημοσίευσή τους 
ή ανακοίνωσή τους ή παρουσία τους σε οργανωτικές 
επιτροπές συνεδρίων, ημερίδων κ.λπ. ότι εκπονούν με-
ταδιδακτορική έρευνα υπό την «ακαδημαϊκή αιγίδα» 
(academic affiliation) του Τμήματος Γεωλογίας και Γεω-
περιβάλλοντος.

4. Οι μεταδιδάκτορες ερευνητές/τριες οφείλουν να συ-
μπεριφέρονται, όπως αρμόζει σε μέλη της ακαδημαϊκής 
κοινότητας και να τηρούν και να σέβονται τον εσωτερικό 
κανονισμό λειτουργίας του Ιδρύματος.

5. Η Σχολή/το Τμήμα δύναται να αναθέσει επικουρικά 
εκπαιδευτικό έργο -στο πλαίσιο των προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών προγραμμάτων σπουδών του- στον/
στην ερευνητή/τρια, σύμφωνα με την ισχύουσα νομο-
θεσία (παρ. 7α του άρθρου 29 του ν. 4009/2011).

Άρθρο 6
Περάτωση Μεταδιδακτορικής Έρευνας

1. Οι μεταδιδάκτορες ερευνητές/τριες, σε συνεργασία 
με τον/την επιβλέποντα/ουσα και με τη σύμφωνη γνώμη 
των άλλων δύο μελών της τριμελούς συμβουλευτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35995Τεύχος B’ 3605/08.07.2022

επιτροπής, συντάσσουν και υποβάλλουν στη Συνέλευση 
του Τμήματος την έκθεση περάτωσης μεταδιδακτορικής 
έρευνας, συμπεριλαμβανομένων των ανατύπων των δη-
μοσιεύσεων σε διεθνή περιοδικά και ανακοινώσεων σε 
διεθνή συνέδρια, στα οποία συμμετείχε με την ιδιότη-
τα του μεταδιδακτορικού/ής ερευνητή/τριας. Κατόπιν 
υποχρεούνται να παρουσιάσουν τα αποτελέσματα της 
έρευνάς τους δημοσίως σε ημερομηνία και χώρο που θα 
ορίσει η Γραμματεία της Σχολής/του Τμήματος.

2. Μετά την ολοκλήρωση της έρευνας με τη δημοσίευση 
τουλάχιστον μιας εργασίας κατ’ έτος (βλ. παρ. 3 του άρ-
θρου 3, ) χορηγείται βεβαίωση διεξαγωγής μεταδιδακτορι-
κής έρευνας, στην οποία αναφέρεται το Ίδρυμα, το Τμήμα, 
το ονοματεπώνυμο του/της ερευνητή/τριας, το όνομα 
πατρός, το γνωστικό αντικείμενο της έρευνας, καθώς και ο 
χρόνος διεξαγωγής της και δημόσιας παρουσίασής της και 
το ονοματεπώνυμο και η ιδιότητα του/της επιβλέποντα/
ουσας. Η βεβαίωση υπογράφεται από τον/την Πρόεδρο 
του Τμήματος. Η βεβαίωση χορηγείται για κάθε χρήση, 
αλλά σε καμία περίπτωση δεν αποτελεί τίτλο σπουδών.

Άρθρο 7
Δικαιώματα Πνευματικής Ιδιοκτησίας

Τα δικαιώματα επί της πνευματικής ιδιοκτησίας ρυθ-
μίζονται σύμφωνα με τον ν. 2121/1993.

Άρθρο 8
Διαγραφή Μεταδιδάκτορα Ερευνητή/τριας

1. Είναι δυνατή η διαγραφή μεταδιδάκτορα ερευνητή/
τριας με απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος για 
τους ακόλουθους λόγους, μεταξύ άλλων:

α) Μη τήρηση των υποχρεώσεών του/της κατά τα ανα-
γραφόμενα στο άρθρο 5.

β) Αντιδεοντολογική και αντισυναδελφική συμπεριφο-
ρά με τη χρήση ιδεών, μεθόδων και αποτελεσμάτων ή 
αντιγραφή μέρους εργασιών άλλων επιστημόνων χωρίς 
αναφορά σε αυτούς.

γ) Συμπεριφορές του/της μεταδιδάκτορα ερευνητή/
τριας που εκθέτουν και ζημιώνουν το Πανεπιστήμιο ήτη 
Σχολή/το Τμήμα στο οποίο φιλοξενείται.

δ) Υποβολή αίτησης διαγραφής από τον/την ίδιο/ίδια 
τον/την μεταδιδάκτορα ερευνητή/τρια.

Άρθρο 9
Ειδικοί όροι

1. Κάθε επιβλέπων/ουσα μπορεί να έχει στην ευθύνη 
του έως και τρεις μεταδιδακτορικούς ερευνητές/τριες. 
Εξαίρεση σε αυτόν τον περιορισμό μπορεί να υπάρξει 
έπειτα από τεκμηριωμένη απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος.

2. Οι ειδικοί όροι και οι προϋποθέσεις για την εκπόνηση 
μεταδιδακτορικής έρευνας και ο παρών Κανονισμός είναι 
ενσωματωμένοι στον Κανονισμό του Τμήματος Γεωλογίας 
και Γεωπεριβάλλοντος, βρίσκεται στον Οδηγό Σπουδών 
και είναι αναρτημένος στην ιστοσελίδα του Τμήματος.

3. Οι προκηρύξεις των θέσεων μεταδιδακτορικής έρευ-
νας αναρτώνται στην ιστοσελίδα του ΕΚΠΑ, καθώς και 
του Τμήματος.

4. Σχέδια αίτησης εκπόνησης μεταδιδακτορικής έρευ-
νας, πρότασης εκπόνησης μεταδιδακτορικής έρευνας, 

έκθεσης περάτωσης μεταδιδακτορικής έρευνας και βε-
βαίωσης διεξαγωγής μεταδιδακτορικής έρευνας είναι 
αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

   I 

 Αριθμ. 571107  (4)
Ανάκληση της αναστολής λειτουργίας της ΕΠΑΣ 

Παλλήνης της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-

σης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 4921/2022 (Α’ 75).
2. Το άρθρο 64 του ν. 3996/2011 (Β’ 170). 
3. Το άρθρο 12 του ν. 3144/2003 (Α’ 111).
4. Την υπ’ αρ. 24026/11.3.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έγκριση 
απόφασης παράλληλης άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Διοικητή του Οργανισμού» (Β’ 1143).

5. Τον ν. 4763/2020 (Α’ 254).
6. Το π.δ. 11/2022 (Α’ 25).
7. Την υπ’ αρ. 49718/13.7.2021 (Β’ 3078) κοινή από-

φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

8. Την υπ’ αρ. 51310/21-6-2019 (Β’ 3358) απόφαση της 
Διοικήτριας ΟΑΕΔ περί αναστολής λειτουργίας ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας Παλλήνης.

9. Το υπ’ αρ. 96/4-7-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 
Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Μαθητείας 
της Δ.ΥΠ.Α.

10. Το υπ’ αρ. 17089/17-06-2022/04-07-2022 έγγραφο 
του Τμήματος Ελέγχου Κατασκευών της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Παλλήνης περί άρσης επι-
κινδυνότητας του κτιρίου που περιγράφεται στην υπ’ αρ. 
214/18 Έκθεση επικινδύνου της εν λόγω Υπηρεσίας. 

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκύπτει επι-
βάρυνση για τον κρατικό προϋπολογισμό.

12. Την ανάγκη ποιοτικότερων παροχών από την Δη-
μόσια Υπηρεσία Απασχόλησης προς τους πολίτες, απο-
φασίζουμε::

Την ανάκληση αναστολής λειτουργίας της ΕΠΑ. Σ. Μα-
θητείας Παλλήνης και την εκ νέου λειτουργία της.

Η ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσας ισχύει 
από την δημοσίευσή της στην Eφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2022

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35996 Τεύχος B’ 3605/08.07.2022

*02036050807220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-08T23:28:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




